resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 09/2024, mediante as cláusulas e condições a
seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.1. O objeto do presente instrumento é:

1.1.1. Prorrogação da vigência do Contrato por mais 178 (cento e setenta e oito) dias, a
contar da assinatura de 05/12/2025, encerrando em 31/05/2026, com base no art. 106 da Lei 14.133/2021 e
cláusula segunda, item 2.3 do Contrato 09/2024 (38623613).

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. O valor da contratação não será alterado.

[...]

Número do Contrato: 31/2025.
Nº Processo: 08200.020589/2025-84.
Contratante: COORDENACAO GERAL DE ADMINISTRACAO CGAD/DLOG/. Contratado:
78.533.312/0001-58 - PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA. Objeto: Indicar o
novo valor mensal do contrato, que passará de r$ 107.330,16 (cento e sete mil trezentos
e trinta reais e dezesseis centavos) para r$ 125.520,49 (cento e vinte e cinco mil
quinhentos e vinte reais e quarenta e nove centavos), a partir de 08/08/2025, face à
repactuação concedida nos termos da autorização dicon/clc/cgad/dlog/pf 143732640..
Vigência: 30/06/2025 a 30/06/2027. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.012.491,81.
Data de Assinatura:

[...]

Nº Processo: 08335.008025/2023-86.
Concorrência. Nº 90001/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO
MS. Contratado: 24.616.322/0001-28 - MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETR I CO S
LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 178 (cento e setenta e oito)
dias, a contar da assinatura de 05/12/2025, encerrando em 31/05/2026, com base no art.
106 da lei 14.133/2021 e cláusula segunda, item 2.3 do contrato 09/2024 (38623613).
Vigência: 02/12/2025 a 31/05/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 305.000,00.

[...]

17.094.543/0001-18 - PLANETA FOOD LTDA. Objeto: Acréscimo quantitativo no
percentual de 25% em relação ao valor inicial atualizado do contrato, em acordo com o art.
124, inciso i, alínea b, e art. 125 da lei nº 14.133/2021. Resultando no acréscimo de r$
23.715,00 (vinte e três mil, setecentos e quinze reais) ao valor global do contrato. Vigência:
28/11/2025 a 01/09/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 118.560,00. Data de
Assinatura: 28/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 28/11/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2025 - UASG 200394